令和４年４月教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 日 時  令和４年４月１日（金）午後０時１０～午後０時３０分

２ 場 所  教育センター２階 教材製作室

３ 出席者［教育長］中島秀行

［委 員］吉本理(教育長職務代理者)、寺本彰、清水国明、

     宮本陽子、森田理恵

     ［事務局］千葉裕之教育総務部長、江原勝美学校教育部長、皆川博幸教

育総務部次長、中田利明学校教育部次長兼学校教育課長、糟

谷苗美教育総務課長、大島光治教育総務課主幹兼教育企画室

長

     ［書 記］名雪晋祐教育総務課主査、小城原光貴教育総務課主査

４ 会議の傍聴者  なし

５ 開 会

開会に先立ち、千葉教育総務部長から、令和４年３月２５日開催の所沢

市議会第１回定例会最終日において、市長より教育長任命の同意を求める議案

が提出され、議会の同意があり、４月１日付けで藤本市長より中島秀行氏が教

育長として任命された旨の報告がなされた。あわせて、教育長任命にかかる市

議会の同意にあたっては、中島教育長が議場にて所信表明を行った旨も報告さ

れた。

※中島教育長より挨拶

(中島教育長)

ただ今から、教育委員会会議４月臨時会を開催いたします。

本日の議案はございませんが、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」

 第１３条第２項の規定により、教育長職務代理者は教育長が指名することになっ

ております。教育長職務代理者として、吉本委員を指名したいと思いますので、

よろしくお願いいたします。

※吉本教育長職務代理者より挨拶後、「所沢市教育委員会会議規則」第８条第

１項の規定に基づき、中島教育長より議席の指定が行われた。

６ 報告事項

○新型コロナウイルス感染症への市内小中学校等の対応について（学校教育部）

 質疑なし

７ その他

  ○今後の日程

・教育委員会会議４月定例会：４月２６日（火）午後１時３０分

                 教育センター セミナーホール

・教育委員会会議５月定例会：５月３１日（火）午後１時３０分

                 教育センター セミナーホール

８ 閉 会 午後０時３０分